
TW

*

*' i

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »ноября 2020 года с. Ловозеро № -ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Управление муниципальными финансами»

на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 24Л2.2018 года № 707-ПГ (в редакции

постановления администрации Ловозерского района от 25Л2.2019 № 733-ПГ)

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Управление муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальными
финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 24Л2.2018 года № 707-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 25Л2.2019 № 733-ПГ) (далее -
Муниципальная программа):

1Л. В паспорте Муниципальной программы позицию «Финансовое
обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. В паспорте Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных
расходов муниципального образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы
Муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.3. В паспорте ведомственной целевой программы «Обеспечение
качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами
муниципального образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы
Муниципальной программы позицию «Финансовое обеспечение программы»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение 1 к Муниципальной программе «Цель Подпрограммы,
показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на
достижение тактической цели» изложить в новой редакции согласно приложению №
4 к настоящему постановлению.



1.5. Приложение 2 к Муниципальной программе «Перечень программных
мероприятий Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов
муниципального образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы изложить в
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 к Муниципальной программе «Обоснование ресурсного
обеспечения Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов
муниципального образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы изложить в
новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 к Муниципальной программе «Перечень основных
мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение качественного и
сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального
образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 5 к Муниципальной программе «Цель ведомственной
целевой программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей
(индикаторов) на достижение тактической цели» ведомственной целевой программы
«Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными
средствами муниципального образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы
изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему
постановлению.

1.9. Приложение 6 к Муниципальной программе «Обоснование ресурсного
обеспечения ВЦП» ведомственной целевой программы «Обеспечение качественного
и  сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального
образования Ловозерский район» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции
согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 7 к Муниципальной программе «Обоснование ресурсного
обеспечения Муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 10 к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района \ л Н.И.Курзенев



приложение № 1
к постановлению

администрации Ловозерского района
otJ^ . 11.2020 № -ОТ

ПАСПОРТ
Муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район
"Управление муниципальными финансами" на 2020-2024 годы

Позиция «Финансовое обеспечение программы»

Всего по программе: 436053,90026 тыс. рублей, в том числе:

ОБ: 359800,176 тыс. рублей, из них:

2020 год: 68468,929 тыс. рублей,
Финансовое

2021 год: 71798,419 тыс. рублей,
обеспечение

2022 год: 72687,63 тыс. рублей.
программы

2023 год: 73422,599 тыс. рублей,

2024 год: 73422,599 тыс. рублей,

МБ: 73253,72426 тыс. рублей, из них:

2020 год: 14557,19726 тыс. рублей,

2021 год: 15088,867 тыс. рублей,

2022 год: 15222,69 тыс. рублей,

2023 год: 15692,485 тыс. рублей,

2024 год: 15692,485 тыс. рублей.



приложение № 2
к постановлению

администрации Ловозерского района
от . 11.2020 № 1^3^ -ПГ

ПАСПОРТ
Подпрограммы " Повышение эффективности бюджетных расходов

муниципального образования Ловозерский район" на 2020-2024 годы
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район

"Управление муниципальными финансами" на 2020-2024 годы
Позиция «Финансовое обеспечение подпрограммы»

Всего по подпрограмме: 14863,96726 тыс. рублей,
в том числе:

МБ: 14863,96726 тыс. рублей, из них:

Финансовое 2020 год: 2746,36726 тыс. рублей.

обеспечение 2021 год: 2996,4 тыс. рублей,

подпрограммы 2022 год: 3022,4 тыс. рублей,

2023 год: 3049,4 тыс. рублей,

2024 год: 3049,4 тыс. рублей.



Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 11.2020 № -ПГ

ПАСПОРТ
ВЦП "Обеспечение качественного и сбалансированного

управления бюджетными средствами муниципального образования
Ловозерский район" на 2020-2024 годы

муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
"Управление муниципальными финансами" на 2020-2024 годы

Позиция «Финансовое обеспечение программы»

Всего по программе: 421189,933 тыс. рублей, в том числе:

ОБ: 359800,176 тыс. рублей, из них:

2020 год: 68468,929 тыс. рублей,

Финансовое 2021 год: 71798,419 тыс. рублей,

обеспечение 2022 год: 72687,63 тыс. рублей,

программы 2023 год: 73422,599 тыс. рублей,

2024 год: 73422,599 тыс. рублей,

МБ: 61389,757 тыс. рублей, из них:

2020 год: 11810,83 тыс. рублей.

2021 год: 12092,467 тыс. рублей,

2022 год: 12200,29 тыс. рублей.

2023 год: 12643,085 тыс. рублей.

2024 год: 12643,085 тыс. рублей.



Приложение № 4
к постановлению администрации

Ловозерского района
cnJX 11.2020 №<^-ПГ

Цель Подрограммы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели

К9
п/п

Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм.

Значение показателя(индикатора)
Отчетный

год

Текущий
год

Плановый

год
Годы реализации подпрограммы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Показатели целей подпрограммы " «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ловозерский район на 2020-2024 годы.

1

Отношение объема муниципального долга Ловозерского района
по состоянию на 1 января года, слез^шего за отчетным, к
общему годовому объему доходов бюджета муниципального
образования Ловозерский район в финансовом году (без учета
объемов безвозмездных поступлений),%.

% 29 38 34 34 29 29 29 29

2

Отношение дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район к доходам бюджета муниципального
образования Ловозерский район без учета объема
безвозмездных поступлений в отчетном финансовом году. %.

% ■ 10 10 10 10 10 10 10

3
Доля расходов бюджета муниципального образования
Ловозерский район, формируемых в рамках муниципальных
профамм. %,

% 99 99 99 98 98 98 98 98

4

Степень качества организации и осуществления бюджетного
процесса присвоенная муниципальному образованию
Ловозерский район Министерством финансов Мурманской
области.

степень 1 II II II П II 11 И

Показатели задач подпрограммы" «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ловозерский район на 2020-2024 года.

1
Отношение объема просроченной кредиторской задолженности
местного бюджета и муниципальных бюджетных учреждений к
объему расходов местного бюджета, %.

% 0 <=1 <=1 <-| <=1 <=1 <=1 <=1

2

Доля главных администраторов средств местного бюджета,
имеющих итоговую оценку качества финансового менеджмента
более 70 баллов, %.

% 100 100 НО 80 80 80 80 80

3
Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате
заработной платы

тыс.руб. 0

4

Функционирование информационного ресурса "Бюджет для
граждан" в информашюнно-коммуникаинонной сети Интернет,
да/нет.

да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1

5
Количество проведенных проверок исполнения
законодательства о муниципальных закупках

ед. 2 1 i 1 1 1 1 1

6

Удельный вес проведенных конфольных мероприятий (ревизий
и проверок) использования средств бюджета
муниципального образования Ловозерский район к числу
запланированных мероприятий

% 100 100 100 100 100 100 100 100

7

Количество работников прошедших обучение в обучающих
семинарах (объемом менее 72 часов), обучение на курсах
повышения квалификации (объемом более 72 часов), с
получением свидетельства государственного образца

чел 2 2 2 2 2 2 2 2

' Бюджет муниципального образования Ловозсрскнй район за 2017 год исполнен с профицитом



приложение №5
к постановлению администрации

Ловозерского района
<nJJ 11.2020

п/п
Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансиров
ания^

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных
мероприятий'Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 гол 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

Цели: 1 Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного сшиоуправления по обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных
услугах (работах), увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития.
2.0беспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования Ловозерский район Мурманской области.
3. Повышение эффективности бюджетных расходов.
4 Снижение долговой нагоузки на местный бюджет.
Задача 1: Повышение качества бюджетного процесса

1.1.

Обеспечение нормативно-правового
регулирования в бюджетно-
финансовой сфере и организация
бюджетного процесса в
муниципальном образовании
Ловозерский район

год

Всего: 1 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000
Районный финансовый
отдел админнстрацин

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Tonaua ?• Гпэпяннр vr.noBHO лпя обеспечения ДОЛГОСРОЧНОЙ сбалансированности и устойчивости местного бюджета.

2.1.

Создание,поддержание
необходимых финансовых резервов,
в том числе Резервного фонда
администрации Ловозерского
р^она

год

Всего: 1 3 468,66726 | 668,66726 | 700,00000 | 700,00000 1 700,00000 1 700,00000

Администрация
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 3 468,66726 668.66726 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.

Проведение мониторинга
расходования финансовых средств
при реализации муниципальных
программ

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Л^шинистрация
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0.00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

2.3.

Реализация мероприятий плана по
росту доходов, оптимизации
расходов и совершенствованию
долговой политики муниципального
образования Ловозерский район

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Чанаия т- Оптимнэяпия функций муниципального управления И повышенне эффективности их обеспечения.
Обеспечение прозрачности
деятельности органов местного
самоуправления с применением

Всего: 1 5 807,80000 1 1 202.60000 | 1 118.30000 | 1 144,30000 11 171,30000 | 1 171,30000
в т.ч.:

МБ 1 5 807,80000 И 202,60000 1 ) 118,30000 | l 144,30000 | l 171,30000 | 1 171,30000 Алминистпация



№№

п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансиров
ания'

Объемы финансирования, тыс рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных
мероприятий'Всего 2020 год 2021 гол 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

3.1.

современных средств
вычислнтельной техники,

официальных сайтов и
специализированных порталов
(муниципальных закупок,
муниципальных услуг, функций
органов местного самоуправления

год

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Ловозерского района.
Районный финансовый
отдел администрации
Ловозерского района

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00(ЮО 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1

Модернизация средств
вычислительной техники,
коммутационного оборудования,
средств обеспечения
бесперебойного питания,
копировальной множительной
техники, соедсгв связи

год

Всего: 1 412,20000 312,20000 275,00000 275,00000 275,00000 275,00000

в т.ч.:

МБ 1412,20000 312,20000 275,00000 275,00000 275,00000 275,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 1 218,80000 274.80000 236,00000 236,СЮООО 236,00000 236,00000

Администрация
Ловозерского район

в т.ч.:

МБ 225,00000 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 907,20000 187,20000 180,00000 180,00000 180,00000 180,00000
МКУ "Центр бухгалтерского

учета и отчетности
муниципального

образования Ловозерскнй
район"

в т.ч.:

МБ 907,20000 187,20000 180,00000 180,00000 180,00000 180,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 280,00000 80,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

Районный финансовый
отдел администрации
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 280.00000 80,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.2

Ремонт и обслуживание
имеющегося оборудования,
компьютеров, серверов и
коммутационного оборудования,
систем хранения данных, сканеров,
источников бесперебойного
питания, телекоммуникационного
оборудОЕйшия, замена расходных

год

Всего: 31,60000 7,60000 6,00000 6,00000 6.00000 6,00000

в т.ч.:

МБ 31,60000 7,60000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 20,00000 4,00000 4,00000 4,00000 4.00000 4,00000

Администрация
Ловозерского район

в т.ч.:

МБ 20,00000 4,00000 4,00000 4,00000 4,00000 4,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансиров
ания'

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных
мероприятий^Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 гол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего; 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ "Центр бухгалтерского

учета и отчетности
муниципального

образования Ловозерский
район"

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 11,60000 3,60000 2.00000 2,00000 2,00000 2,00000

Районный финансовый
отдел администрации

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 11,60000 3,60000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.3

Приобретение лииензий на
использование системного н

прикладного обеспечения,
последующее сопровождение
лицензионных продуктов

год

Всего: 4 364,00000 882,80000 837,30000 863^0000 890,30000 890,30000

в т.ч.:

МБ 4 364,00000 882,80000 837,30000 863,30000 890,30000 890,30000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация
Ловозерского район

вт.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 941,50000 188,30000 188,30000 188,30000 188,30000 188.30000
МКУ "Центр бухгалтерского

учета и отчетности

муниципального

образования Ловозерский
район"

вт.ч.;

МБ 941,50000 188,30000 188,30000 188,30000 188,30000 188,30000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 3 422.50000 694,50000 649,00000 675,00000 702,00000 702,00000

Районный финансовый
отдел администрации
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 3 422,50000 694,50000 649,00000 675,00000 702,00000 702,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Дяпячя 4- Ппвышрнир качества ппепоставления муниципальных УСЛУГ.

Повышение доступности и качества
муниципальных услуг

(использование электронно-

Всего: | 4 337,50000 | 665,10000 1918,10000 | 918.10000 | 918,10000 1918,10000
в т.ч.: Отдел по образованию

МБ 4 337,50000 665,10000 918,10000 918,10000 918,10000 918.10000 администрации

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Ловозерского района, Отдел



п/п

Цепь, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансиров
ания'

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных

мероприятий'Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

4.1.
коммуиикшниниых течыологии,
регламентация, станд^ггнзация),
сопровождение лицензионных
продуктов подведомственных
учреждений и т.д)

год ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
молодежи и связям с

общественностью
администрации

Ловозерского района

ВВС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.1

Модернизация средств
вычислительной техники,
коммутационного оборудования,
средств обеспечения
бесперебойного питания и
копировальной множительной
техники

год

Всего: 1 556,20200 396,20200 290.00000 290.00000 290,00000 290,00000

в т.ч.:

МБ 1 556,20200 396.20200 290,00000 290,00000 290,00000 290,00000

ОБ 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 1 276,20200 396,20200 220,00000 220,00000 220,00000 220,00000

Отдел по образованию
администрации

Ловозерского района

вт.ч.:

МБ 1 276,20200 396,20200 220,00000 220,00000 220,00000 220,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 280,00000 0,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000
Отдел по культуре, делам

молодежи и связям с

общественностью
администрации

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 280,00000 0,00000 70,00000 70,00000 70,00000 70,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.2

Ремонт и обслуживание
имеющегося оборудования,
компьютеров, серверов и
коммутационного оборудования,
систем хранения данных, сканеров,
источников бесперебойного
питания, телекоммуникационного
оборудования, замена расходных
материалов для вычислительной
техники

год

Всего: 147,75000 25.35000 30,60000 30,60000 30.60000 30,60000

вт.ч.:

МБ 147,75000 25,35000 30,60000 30,60000 30,60000 30,60000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

год

Всего: 133,35000 25,35000 27,00000 27,00000 27,00000 27,00000

Отдел по образованию
администрации

Ловозерского района

в т.ч.;

МБ 133,35000 25,35000 27,00000 27,00000 27,00000 27,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 14,40000 0,00000 3,60000 3,60000 3,60000 3,60000
Отдел по культуре, делам

молодежи и связям с
1  v>

в т.ч.:

МБ 1 14,40000 1 0,00000 1 3,60000 | 3,60000 | 3,60000 | 3,60000



n/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Источники

финансиров
ання'

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных

мероприятий'Всего 2020 год 2021 ГОД 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 администрации

Ловозерского районаФБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВВС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

4.1.3

Приобретение лицензий на
использование системного и

прикладного обеспечения,
последующее сопровождение
лицензионных продуктов

ГОД

Всего: 2 633,54800 243,54800 597,50000 597,50000 597,50000 597,50000

в т.ч.:

МБ 2 633,54800 243,54800 597,50000 597,50000 597,50000 597,50000

ОБ 0,00000 О.ООООО 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 2 149,84800 185,84800 491,00000 491,00000 491,00000 491,00000

Отдел по образованию
администрации

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 2 149,84800 185,84800 491,00000 491,00000 491,00000 491,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ГОД

Всего: 320,30000 26.30000 73,50000 73.50000 73,50000 73,50000

МБУ ЛМБ

в т.ч.:

МБ 320,30000 26,30000 73,50000 73,50000 73,50000 73,50000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ГОД

Всего: 163,40000 31,40000 33,00000 33,00000 33,00000 33,00000
Отдел по культуре, делам

молодежи и связям с

общественностью
администрации

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 163,40000 31,40000 33,00000 33,00000 33,00000 33,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Чяпяия ч- Ппвы111.»вмр пткпытости И прозрачности управления муниципальными финансами

5.1.

Повышение прозрачности
бюджетов и открытости
бюджетного процесса, публикация
актуальной информации о
бюджетной системе Ловозерского
района, в том числе в доступной для
фаждан форме

год

Всего: | 0.00000 | 0,00000 1 0,00000 1 0,00000 0,00000 0,00000

Районный финансовый
отдел администрации

Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.2.

Размещение информации
муниципальными учреждениями
Ловозерского района на
официальном сайте в сети Интернет
www.biis.goy.ru

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Все учреждения
вт.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Ловозерского района

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Чяпаия в- Развитие и совершенствование системы муниципального финансового контроля.



п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(кв^ггал,
год)

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных
мероприятий^

финансиров
ания^ Всего 2020 год 2021 гол 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

6.1.

исушествленне вн)трекнего
финансового контроля за
использованием средств бюджета
муниципального образования
Ловозерскнй район

год

вт.ч.: Районный финансовый
отдел администратши

Ловозерского района
МБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2.

Осуществление контроля за
соблюдением бюджетного
законодательства Российской
Федерации н иных нормативных
правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения

гол

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Районный финансовый
отдел администрации

Ловозерского района

в т.ч.;

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.3.

Организация контроля за
эффективностью использования
бюджетных ассигнований пугем
определения критериев
эффективности и результативности
их использования

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Районный финансовый
отдел администрации

Ловозерского района

вт.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 о.ооооо

ВЕС 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Чацяия 7- Гпвсптсигтяппяние г.истеэлы муниципальных закупок.

7.1,

Размещение не менее 30%
муниципальных заказов путем
проведения открытых аукционов в
электронной форме

год

Всего- 1 0,00000 | 0,00000 1 0,00000 | 0,00000 | 0,00000 | 0,00000

Администрация
Ловозерского район

вт.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Чялячя 8- Повышение эЛАективности бюджетных расходов по сферам деятельности.

8.1.

Создание единой методической
базы расчета расходов бюджета
муниципального образования
Ловозерский район в разрезе
главных распорядителей

год

Всего: 0,00000 1 0,00000 1 0,00000 1 0,00000 1 0,00000 1 0,00000
Районный финансовый
отдел администрации
Ловозерского района

вт.ч.;

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.2.

Ведение, анализ и корректировка
реестра расходных обязательств
муниципального образования
Ловозерский район

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

вт.ч.;

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.3.

Инвентаризация действующих
расходных обязательств с целью
выявления неэффективных

год

Всего: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч.:

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджетных расходов ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№№

п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выполнения

(квартал,
год)

Исючникн

финансиров
алия'

Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнители, перечень
организаций, участвующих в

реализации основных

мероприятий^Всего 2020 год 2021 год 2022 гол 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4artaua 0- Рятвити»* иуннггипяпкнпй сгтужбы. повышение квалификации сотрудников в бюджетно-финансовой сфере.

9.1.

Создание условий для
профессионального развития и
подготовки кадров муниципальной
службы. Участие работников
администрации Ловозерского
района в обучающих семинарах
(объемом менее 72 часов), обучение
на курсах повышения квалификации
(объемом более 72 часов).
Инструктаж пользователей.

год

Всего; 1 250,00000 210,00000 260,00000 260,00000 260,00000 260,00000

вт.ч.:

МБ I 250,00000 210,00000 260,00000 260,00000 260,00000 260,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

ФБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 773,60000 93,60000 170,00000 170,00000 170,00000 170,00000

Администрация
Ловозерского район

вт.ч.:

МБ 773,60000 93,60000 170.00000 170,00000 170,00000 170,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 26,40000 26,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ "Центр бухгалтерского

учета и отчетности

мунишпального
образования Ловозерский

район"

вт.ч.:

МБ 26,40000 26,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

год

Всего: 450,00000 90,00000 90,00000 90,00000 90,00000 90,00000

Районный финансовый
отдел адаинистрации
Ловозерского района

в т.ч.:

МБ 450,00000 90,00000 90,00000 90,00000 90,00000 90,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по подпрограмме Всего: 14 863,96726 2 746,36726 2 996,40000 3 022,40000 3 049,40000 3 049,40000

в т.ч.:

МБ 14 863,96726 2 746,36726 2 996,40000 3 022,40000 3 049,40000 3 049,40000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



приложение №6
к постановлению администрации

Ловозерского района
01^1 1.2Q2QXajyj?-nr

Обоснованке ресурсного обеспечения Подпрофвммы «Повышение эффеетнвности бюджетных расходов
муниципального образования Ловоэерский район» на 2020-2024 годы

Источники финансирования Всего. в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Вгегл по Попппотяммв. 14 863,96726 2 746.36726 2 996,40000 3 022,40000 3 049.40000 3 049,40000

я том чиг.ге тя счет

соедств бюджета муниципального образования Ловозеоский район 14 863,96726 2 746,36726 2 996.40000 3 022,40000 3 049.40000 3 049.40000

средств областного бюджета 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000

в том числе за счет

РяйонныЯ Лжнянг.ояый отлеп япминистпяпни Ловпяегккого района

Rrem 4 164,10000 868,10000 791.00000 817,00000 844,00000 844,00000

ятпм числе за счет-

средств бюджета муниципального образования Ловозерский район 4 164,10000 868,10000 791,00000 817,00000 844,00000 844,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

соедств Федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000

Алминигтпяпня Ловозепского пяйоня

Всего. 4 487,26726 811,26726 919.00000 919,00000 919,00000 919,00000

соедств бюджета муниципального образования Ловозерский район 4 487,26726 811,26726 919,00000 919,00000 919,00000 919.00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета О.ООСЮО 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000

внебюджетных средств 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

МкЛ* "Пентл бчхгяптепсиого учетя и отчетносги муниципального образования Ловозеоский район"
Всего 1 875.10000 401,90000 368,30000 368,30000 368.30000 368,30000

я том числе зя счет:

средств бюджета муниципального образования Ловозерский район 1 875,10000 401,90000 368,30000 368,30000 368.30000 368,30000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Отдел по пблязпяянию ялмикистраиии Ловозеоского района
3 559,40000 607,40000 738,00000 738,00000 738,00000 738.00000

соедств бюджета муниципального образования Ловозерский район 3 559,40000 607.40000 738,00000 738,00000 738,00000 738,00000
0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000

0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

Отдел по ччдктупе депям молодежи И СВЯЗЯМ С обшественностью администрации Ловозерского района
457,80000 31.40000 106.60000 106,60000 106.60000 106,60000

средств бюджета муниципального образования Ловозерский район 457,80000 31,40000 106.60000 106,60000 106,60000 106,60000

0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

MKV Лояодрпгхяа мржппседенческяя библиотека
320,30000 26,30000 73.50000 73,50000 73.50000 73,50000

соедств бюджета муниципального образования Ловозерский район 320,30000 26.30000 73,50000 73,50000 73,50000 73.50000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Приложение № 7
: постановлению адмннистраши

Ловозерскою района
I 2020

Перечень основных м^прихтнй ведомственной аелевЫ) программы «Обеспечение качественного и сбалансированного управления &оджетными средствами
о^>азован11я Ловозерский район» на 2020-2024 годы

муништального

№
п/п

Цель, задачи, основные мероприятия

Срок
выполнен

ня

(квартал.

Источники
Объемы финансирования, тыс. рублей

Показатели (нндикатсфы) реэульт
мероп

ативности выполнения основных

иятий
Исполнители, перечень

органиэатшй, участвующих в
реализации основных

мероприятий
финансиров

ания Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Наименование, ед. иш.
2020

год

2021

год

2022
год

2023

год

2024

ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 to 11 12 13 14 IS 16 17

Цель: Повышение качества бюджетного пюцессавЛ5BO3qxK0M районе. Обеспечение устойчивого исполнения местных бюджетов

1

Реализация функций в сфере
формирования н реализации ешной

финансовой политики в Ловоз^юком
районе

год

Всего: 421 189,93300 80 279,75900 83 890.88600 84 887,92000 86 065,68400 86 065,68400

Наличие проекта бюджета
муниципального образования

Ловозерскнн район,
подготовленного в соответствии с

требованиями бюджетного
законодательства да-1/нет-О

1 1 1 1 1

Районный финансовый отдел
администрации Ловозерского

района, администрация
муниципального о^шованкя
сельское поселение Ловозеро,

администрация муниципального
образования городское

поселение Рев да

вт.ч.:

МБ 61 389,75700 II 810,83000 12 092,46700 12 200,29000 12 643,08500 12 643,08500

ОБ 359 800,17600 68 468,92900 71 798,41900 72 687.63000 73 422,59900 73 422,59900

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

11

Основное мероприятие «Организация и
обеспечение деятельности финансового
органа муниципального образования»

год

Всего. 51 676,80000 9 989,60000 10 241,30000 10 287,50000 10 579,20000 10 579,20000

Удельный вес расходов бюджета,
формируемых в рамках целевых

программ. У»
98 98 98 98 98

Районный финансовый отдел
администрации Ловозерского

района

вт.ч.:

МБ 51 676,80000 9 989,60000 10 241.30000 10 287.50000 10 579.20000 10 579,20000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.

Основное мероприятие «Организация
эффективного управления
муниципальным долгом»

год

Всего: 172,62200 32,50000 36,42300 35.25700 34,22100 34,22100 Отношение объема
муниципального долга

Ловоэерского района по
состоянию на 1 января года,
сяедутошего за отчетным, к

общему годоворау объему доходов
бюджета муниципального

образования Ловозерский район в
финансовом году (без учета

объемов безвозмездных
поступлений),%.

34 29 29 29 29
Районный финансовый отдел
админнстраинн Ловоэерского

ршона

вт.ч.:

МБ 172,62200 32.50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 о.ооооо 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

1.3.

Основное мероприятие «Принятие мер
для выравнивания бюджетной

обеспеченности бюджета района и
поселений, финансовое управление

территориальным развитием, принятие
мер для снижение рисков

недофинансирования ключевых
бюджетных услуг на местном уровне»

год

Всего: 369 340,51100 70 257.65900 73 613,16300 74 565,16300 75 452,26300 75 452,26300

0 0 0 0

Районный финансовый отдел
администрации Ловоэерского

района, администрация
муниципального образования
сельское поселение Ловозеро,

администрация муниципального
образования городское

вт.ч.:

МБ 9 540,33500 1 788,73000 I 814,74400 1 8Л,53300 2 029,66400 2 029,66400 Доля просроченной кредиторской

ОБ 359 800,17600 68 468.92900 71 798.41900 72 687.63000 73 422,59900 73 422,59900 бюджетов, %

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

Вссто: 421 189,93300 80 279,75900 83 890,88600 84 887,92000 86 065,68400 86 065,68400

вт.ч.:



год
МБ 61 389,75700 11 810,83000 12 092,46700 12 200,29000 12 643.08500 12 643,08500

Всего по профамме.
ОБ 359 800.17600 68 468,92900 71 798,41900 72 687.63000 73 422,59900 73 422,59900

ФБ 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

поселение Feua



Приложение № 8
к постановлению администрации

Ловозерского района
от/^. 11.2020 Nsy^^J'-nr

Цель ведомственной целевой программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на досгажение тактической
цели

Цель, задачи и показатели
(индикатооы)

Отчетный
год

Текущий
год

Плановый
год Годы реализации ВЦП

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

тТрпь- Повышение качества бюзжетного тюиесса в Ловозерском оайоне. Обеспечение устойчивого исполнения местных бюджетов
Индикатор: Наличие проекта Оюджета
муниципального образования
Ловозерский район, подготовленного в
соответствии с требованиями
бюджетного законодательства

да-1/
нет-0

1 1 1 1 1 1 1 1

1

Задача 1. Совершенствование бюджетного процесса в муниципальном образовании Ловозерский
в бюпжетнп-Линянглвой гЛепе повышение птюзоачности бюджетов и открытости бюджетного п

зайон и нормативно-правового регулирования
Douecca

1.1.

Индикатор; 1 юлнота исполнения
рас.чодных обязательств
муниципального образования
Ловозерский район.

% 95 97 95 95 95 95 95 95

2

Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом. Оптимизация объема и структуры муниадпального долга муниципального
пбпязования .Ловозерский оайон.

2.1.

Индикатор; Объем муниципального
внутреннего долга на конец года

тыс.руб. 23590 31874 30016 28158 28000 27000 26000 25000

3 Задача 3. Повышение качества управления муниципальными финансами

3.1.

Индикатор; Доля обоснованных
бюджетных ассигнований в общем
объеме расходов бюджета
муниципального образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100

3.2.

Индикатор: Выполнение бюджета по
доходам (без учета межбюджетных % 103 100 100 100 100 100 100 100

4 Зяпячя 4 Развитие инАопмшгионной системы Управления муниципальными финансами

4.1.

Индикатор; Регулярное размещение в
сети интернет информации о
муниципальных финансах, да/нет.

да-1/
нет-0

1 1 1 1 1 1 1



Приложение № 9
к постановлению

администрации Ловозерского района
OL^. 11.2020 № /J^-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения ВЦП.
(тыс. рублей)

Раздел,
подраздел Целевая статья

Вид
расхода

тзгявий"
муниципа

ЛЬНЫЙ (СОД
иели

в том числе по годам

Всего 2020 1 2021 1 2022 | 2023 1 2024

1 МГ.ЖКЮШЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ В РАМКАХ HPDEPAMMHOHJ1ЕЯТЕЛЬН0СТИ

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 421 189,93300 80 279,75900 83 890,88600 84 887,92000 86 065,68400 86 065,68400

В том числе:

Городское поселение Ревда 234 873,63700 45 078,45000 46 849,59600 47344,39700 47 800,59700 47 800,59700

Сельское поселение Ловозеро 134 466,87400 25 1 79,20900 26 763,56700 27220,76600 27 651,66600 2 7 651,66600

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 61 389,75700 11810,83000 12 092,46700 12 200,29000 12 643,08500 12 643,08500

Городское поселение Ревда 6 335,22200 1114,37900 1224,77100 1 264,14400 1 365,96400 1 365,96400

Сельское поселение Ловозеро
3 205,11300 674,35100 589,97300 613,38900 663,70000 663,70000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 51 676,80000 9 989,60000 10 241,30000 10 287,50000 10 579.20000 10 579,20000

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных

0104 51 676,80000 9 989,60000 10 241,30000 10 287,50000 10 579,20000 10 579,20000

Основное мероприятие 01 (Юрганизация и обеспечение
деятельности финансового органа муниципального

0104 0620100000 45 695,00000 8 655,50000 9 055,70000 9 146,80000 9 418,50000 9 418,50000

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 01 04 0620106010 45 695,00000 8 655,50000 9 055,70000 9 146.80000 9 418,50000 9 418,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными
органами,казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 0620106010 100 45 695,00000 8 655,50000 9 055,70000 9 146,80000 9 418,50000 9 418,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных 01 04 0620106010 120 45 695,00000 8 655,50000 9 055,70000 9 146,80000 9 418,50000 9 418,50000

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 01 04 0620106010 121 35 131,10000 6 639,20000 6 965,90000 7 036,00000 7 245,00000 7 245,00000

0! 04 0620106010 121 200 35 131.10000 6 639,20000 6 965,90000 7 036,00000 7 245,00000 7 245,00000

Оплата тцула и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620106010 121 210 35 115,71992 6 623,81992 6 965,90000 7 036,00000 7 245,00000 7 245,00000

0104 0620106010 121 211 35 115,71992 6 623,81992 6 965,90000 7 036,00000 7 245.00000 7 245,00000

Социальное обеспечение 01 04 0620106010 121 260 15,38008 15,38008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Социальные пособия и компенсации персоналу в 01 04 0620106010 121 266 15,38008 15.38008 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 0620106010 129 10 563,90000 2 016,30000 2 089,80000 2 110,80000 2 173.50000 2 173,50000



Раздел,
подоаздел Целевая статья

Вил

расхода

{.мдныи
мунмиити
льный код

цели

в том числе по годам

Всего 2020 202! 2022 2023 2024

Ркхояы 01 04 0620106010 129 200 10 563,90000 2 016,30000 2 089,80000 2 110,80000 2 173,50000 2 173,50000

01лата труда и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620I06010 129 210 10 563,90000 2 016,30000 2 089,80000 2 110,80000 2 173,50000 2 173,50000

начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620106010 129 213 10 563,90000 2 016,30000 2 089,80000 2 110,80000 2 173,50000 2 173,50000

Расходы на обеспечение функций работников органов 0104 0620106030 2 455,30000 724,10000 426,10000 431,70000 436,70000 436,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственныни
(муниципальными) органами.казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

01 04 0620106030 100 50,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных ( 01 04 0620106030 120 50,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) ортанов, за исключением фонда оплаты

0104 0620106030 122 50,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

Расходы 01 04 0620106030 122 200 50.00000 10.00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620106030 122 210 2,50000 0,50000 0,50000 0,50000 0,50000 0,50000

прочие выплаты 01 04 0620106030 122 212 2,50000 0,50000 0,50000 0,50000 0,50000 0,50000

Прочие работы, услуги 01 04 0620106030 122 226 47,50000 9,50000 9,50000 9,50000 9,50000 9,50000

Закупка товаров.работ и услуг для муниципальных нужд 0! 04 0620106030 200 2 405,30000 714,10000 416,10000 421,70000 426,70000 426,70000

Иные закупки товаров.работ и услуг для муниципальных 01 04 0620106030 240 2 405,30000 714,10000 416,10000 421,70000 426,70000 426,70000

Закупка товаров,работ, услуг в сфере информационно- 01 04 0620106030 242 461,10000 461,10000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

Расхода 01 04 0620106030 242 200 321,10000 321,10000 0,00000 0,00000 О.ООООО 0,00000

Оплата р^от, услуг 01 04 0620106030 242 220 321,10000 321,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

услуги связи 0! 04 0620106030 242 221 107,50000 107,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Работы, услуги по содержанию нмушества 01 04 0620106030 242 225 1,40000 1,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие работы, услуги 01 04 0620106030 242 226 212,20000 212,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Поступление нефинансовых активов 01 04 0620106030 242 300 140,00000 140,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Увеличение стоимости основных средств 01 04 0620106030 242 310 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

увеличение стоимости материальных запасов 01 04 0620106030 242 340 140,00000 140,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров.работ и услуг для муниципальных 01 04 0620106030 244 I 944,20000 253,00000 416,10000 421,70000 426,70000 426,70000

Расходы 01 04 0620106030 244 200 1 084,60000 125,00000 233,50000 238,70000 243,70000 243,70000

Оплата работ, услуг 01 04 0620106030 244 220 1 084,60000 125,00000 233.50000 238,70000 243,70000 243,70000

услуги связи 01 04 0620106030 244 221 606,80000 10,00000 142,80000 148,00000 153,00000 153,00000

Прочие работы, услуги 01 04 0620106030 244 226 477,80000 115,00000 90,70000 90,70000 90,70000 90,70000

Поступление нефинансовых акгнвов 01 04 0620106030 244 300 859,60000 128,00000 182,60000 183,00000 183,00000 183,00000

Увеличение стоимости основных средств 01 04 0620106030 244 310 270,00000 70,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

увеличение стоимости материальных запасов 01 04 0620106030 244 340 589,60000 58,00000 132,60000 133,00000 133.00000 133,00000

Расходы на выплаты по оплате труда группы технического 0! 04 0620106040 2 531,50000 470,00000 504,50000 509,00000 524.00000 524,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
ihoHfiaMH

01 04 0620106040 100 2 531,50000 470,00000 504,50000 509.00000 524,00000 524,00000



Раздел,
подраздел Целевая статья

Вид

расхода

V водный

муницнпа

лькын код

цели

в том числе по годам

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Расходы на выплаты персоналу государственных 01 04 0620106040 120 2 531,50000 470,00000 504,50<Ю0 509,00000 524,00000 524,00000

Фонд оплаты труда госуд^хтвенных (муниципальных) 01 04 0620106040 121 1 944,50000 360,00000 387.50000 391,00000 403,00000 403,00000

01 04 0620106040 121 200 1 944,50000 360,00000 387,50000 391,00000 403,00000 403,00000

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620106040 121 210 1 944,50000 360,00000 387.50000 391,00000 403,00000 403,00000

01 04 0620106040 121 211 1 944,50000 360,00000 387,50000 391,00000 403,00000 403,00000

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 0620106040 129 587,00000 110,00000 117,00000 118,00000 121,00000

121 00000

121,00000

121 00000
Расходы

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620106040 129 210 587,00000 110,00000 117,00000 118,00000 121,00000

121 00000

121,00000

121.00000
начисления на выплаты по оплате труда

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и
провоза багажа к месту использования отпуска н обратно
лицам, работающим в организациях, финансируемых из
местного бюджета

01 04 0620113060 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами.казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

01 04 0620113060 100 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

ihniiflflMii
Расходы на выплаты персоналу (государственных) 01 04 0620113060 120 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

01 04 0620113060 122 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

0104 0620113060 122 200 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0620113060 122 210 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

прочие выплаты 01 04 0620113060 122 212 995,00000 140,00000 255,00000 200,00000 200,00000 200,00000

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 1300 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Обслуживание государственного внутреннего и 1301 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Основное мероприятие 02 «Организация эффективного
управления муниципальным долгом»

1301 0620200000 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0620220520 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Обслужива1ше (государственного) муниципального долга 1301 0620220520 700 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Обслуживание муниципального долга 1301 0620220520 730 172,62200 32,50000 36,42300 35.25700 34,22100 34,22100

1301 0620220520 730 200 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 0620220520 730 230 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

Обслуживание внутреннего долга 1301 0620220520 730 231 172,62200 32,50000 36,42300 35,25700 34,22100 34,22100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

1400 9 540Д3500 1 788.73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400



Раздел,
подоаздел Целевая статья

Вид
расхода

ГИЙИыйТ
муниципа
льный кол

целк

в том числе по годам

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных

1401 9 540Д3500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Основное мероприятие 03 «Принятие мер для
выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета
района и поселений, финансовое управление
территориальным развитием, принятие мер для снижение
рисков недофинансирования ключевых бюджетных услуг
на местном уровне»

1401 0620300000 9 540,33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029.66400

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений {софинансирование к областной субсидаи на
софинансирование расходных обязательств, возникающих
при осуществлении полномочий органов местного
самоуправления муниципальных р^онов по
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности

1401 06203S0530 9 540,33500 1 788,73000 1 814.74400 I 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Межбюджетные трансферты 1401 06203S0530 500 9 540.33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

1401 06203S0530 510 9 540,33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 140! 06203S0530 511 9 540,33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

РАСХОДЫ 1401 06203S0530 511 200 9 540,33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Безвозмездные перечисления бюджетам 1401 06203S0530 511 250 9 540.33500 1 788,73000 1 814.74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 1401 06203S0530 511 251 9 540,33500 1 788,73000 1 814,74400 1 877,53300 2 029,66400 2 029,66400

Городское поселение Ревда 6 335.22200 / 114,37900 I 224.77100 I 264,14400 1 365,96400 I 365,96400

Сельское посечение Ловозеро 3 205,11300 674,35100 589,97300 613.38900 663.70000 663,70000

СРЕДСТВА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 359 800,17600 68 468,92900 71 798,41900 72 687,63000 73 422,59900 73 422,59900

22S 538,41500 43 964,07100 45 624,82500 46 080,25300 46 434,63300 46 434,63300

Сельское поселение Ловозеро 131 261,76100 24 504,85800 26173,59400 26 607,37700 26 987,96600 26 987,96600

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

1400 359 800,17600 68 468,92900 71 798,41900 72 687,63000 73 422,59900 73 422,59900

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных

1401 254 536,17600 50 574,92900 51 113,41900 51 050,63000 50 898,59900 50 898,59900

Основное мероприятие 03 «Принятие мер для
выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета
района к поселений, финансовое управление
территориальным развитием, принятие мер для снижение
рисков недофинансирования ключевых бюджетных услуг
ня местном vooRHe»

1401 0620300000 254 536,17600 50 574,92900 5! 113,41900 51 050,63000 50 898,59900 50 898,59900



Раздел,
подраздел иелевая статья

Вид
пасхода

л^воднын'
муниинпа

лъный код

иели

в том числе по годам

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений (средства местного бюджета, превышающие
размер расходного обязательства муниципального
образования в целях софинансирования которого
предоставляется субсидия на софинансирование
расходных обязательств, возникающих при
осуществлении полномочий органов местного
самоуправления муниципальных районов по
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности

1401 06203Р0530 19 122,55200 6 211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

Межбюджетные трансферты 1401 06203Р0530 500 19 122,55200 6 211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

1401 06203Р0530 510 19 122,55200 6211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 06203Р0530 511 19 122,55200 6 211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

РАСХОДЫ 1401 06203Р0530 511 200 19 122,55200 6 211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

Безвозмездные перечисления бюджетам 1401 06203Р0530 511 250 19 122,55200 6211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 1401 06203Р0530 511 251 19 122,55200 6211,27000 5 690,91600 4 435,13600 1 392,61500 1 392,61500

Городское поселение Ревда 12 385.89500 4 273.73800 3 638.88200 2 851.23700 811.01900 811.01900

Сельское поселение Ловозеро 6 736.65700 I 937.53200 2 052.03400 1 583.89900 581.59600 ^81.59600

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений за счет субсидни на софинансирование
расходных обязательств, возникающих при
осуществлении полномочий органов местного
самоуправления муниципальных районов по
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности

1401 0620370530 181 266,37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

Межбюджетные трансферты 1401 0620370530 500 181 266,37200 33 985,85900 34 480.14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

1401 0620370530 510 181 266,37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 0620370530 511 181 266,37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

РАСХОДЫ 1401 0620370530 511 200 181 266,37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

Безвозмездные перечисления бюджетам 1401 0620370530 511 250 181 266.37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,621{Ю

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 1401 0620370530 511 251 181 266,37200 33 985,85900 34 480,14000 35 673,13100 38 563,62100 38 563,62100

е том чисзе:

Городское noceieiiue Ревда 122 068.48200 22 872.48300 23 270,64600 24 018.71900 25 953.31700 25 953.31700

Сельское поселение Ловозеро 59 197,89000 И 113.37600 11 209.49400 и 654.41200 12 610,30400 12 610,30400

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений (за счет субвенции из областного бюджета на
исполнение полномочий по расчету и предоставлению

1401 0620375010 54 147,25200 10 377,80000 10 942.36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300

Межбюджетные трансферты 1401 0620375010 500 54 147,25200 10 377,80000 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300

Дотации 1401 0620375010 510 54 147,25200 10 377,80000 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 0620375010 511 54 147,25200 10 377.80000 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300

РАСХОДЫ 1401 0620375010 511 200 54 147,25200 10 377,80000 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300

Безвозмездные перечисления бюджетам 1401 0620375010 511 250 54 147,25200 10 377,80000 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300 10 942,36300



Раздел,
подраздел

хгвзяшг
МУНИЦИПд

в том числе по годам

Целевая статья расхода цели Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 1401 0620375010 511 251 54 147,25200 10 377,80000 10 942,36300 10 942.36300 10 942,36300

39 428.03800 7 526.85000 7 975.29700 7 975.29700 7 975,29700

('е.1ьскос поселение Ловозеро
14 719,21400 2 850.95000 2 967.06600 2 967,06600 2 967.06600 2 967.06600

Прочие межбюджетаые трансферты общего харакггера 1403 105 264,00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637,00000 22 524,00000 22 524,00060

Основное мероприятие 03 «Принятие мер для
выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета
района и поселений, финансовое управление

1403 0620300000 105 264,00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637,00000 22 524.00000

территориальным развитием, принятие мер для снижение
рисков недофинансирования ключевых бюджетных услуг

Субсидия бюджетам муниципальных образований на 1403 062037 ПОО 105 264,00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637.00000 22 524,00000

софинанснрование расходов, направляемых на оплату
труда и начисления на выплаты по оплате труда

1403 0620371100 500 105 264.00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637,00000 22 524,00000

1403 0620371100 520 105 264.00000 17 894.00000 20 685,00000 21 637,00000

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений в объекты

1403 0620371100 521 105 264,00000 17 894.00000 20 685,00000 21 637,00000 22 524,00000

Безвозмездные перечисления бюджетам 1403 0620371100 521 250 105 264,00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637,00000 22 524,00000

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 1403 0620371100 521 251 105 264,00000 17 894,00000 20 685,00000 21 637,00000

54 656.00000 9 291.00000 10 740.00000 Л 235.00000 П 695.00000 и 695.00000

50 608.00000 8 603.00000 9 945.00000 10 402,00000 10 829.00000

ВСЕГО МЕЖБК 1ЖЕТНЫХ ТР^.НСФЕРТОВ

ВСЕГО:
421 189,93300 80 279,75900 83 890,88600 84 887,92000 86 065,68400 86 065,68400

234 873,63700 45 078,45000 46 849,59600 47 344,39700

134 466,87400 25179,20900 26 763,56700 27220,76600 27 651,66600 2 7 651,66600

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 61 389,75700 11810,83000 12 092.46700 12 200,29000 12 643,08500 12 643,08^

6335,22200 1 114,37900 1 224,77100 1 264,14400 1 365,96400 1 365,96400

3 205,11300 674,35100 589,97300 613,38900 663,70000 663,70000

СРЕДСТВ ОБЛ.ЛСТНОГО БЮДЖЕТА 359 800,17600 68 468,92900 71 798,41900 72 687,63000 73 422,59900 73 422,59900

228 538.41500 43 964,07100 45 624,82500 46 080,25300 46 434,63300 46 434,63300

Сельское поселение Ловозеро
131 261,76100 24 504,85800 26 1 73,59400 26 607Л7700 26 987,96600 26 987,96600



Приложение № 10
к постановлению

администрации Ловозерского района
от-^п.гоголь^пг

Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами" на 2020-2024 годы

Всего,В том числе по годам оеализации Муниципальной программы, тыс руб
Источники [Ьнкансиоованихтыс. руб.2020 гол2021 год2022 год2023 год2024 год

1234555

Всего по Муниципальной программе.436 053,9002683 026,1262686 887.2860087 910.3200089 115.0840089 115.08400

■ тпм чиг.пе ля счегг

средств бюджета муниципального образования Ловоэерскнй ранок76 253.7242614 557.1972615 088.8670015 222.6900015 692.4850015 692.48500

средств областного бюджета359 800.1760068 468.9290071 798.4190072 687.6300073 422.5990073 422,59900

средств федерального бюджета0.000000.000000,000000.000000.00000О.ООООО

0.000000.00000О.ООООО0.000000.000000.00000

Всего по Подпрограмме «Повышение эффективности ̂джетных расходов
муннинпалького образования Ловоэерскнй район» на 2020-2024 годы14 863.967262 746.367262 996.400003 022.40000 13 049.400003 049,40000

14 863.967262 746.367262 996.400003 022,400003 049.400003 049.40000

0,000000.000000.000000.00000О.ООООО0,00000

0.000000.000000.000000,000000.000000,00000

0.000000.000000.000000.000000,000000,00000

4 164.10000868.10000 !791.00000817.00000 1844.00000844,00000

4 164.10000868.10000791.00000817.00000844.00000844.00000

0.000000.000000.000000.000000.000000.00000

О.ООООО0,00000О.ООООО0.000000.000000.00000

О.ООООО0.000000,000000.000000.00000О.ООООО

4 487.26726811.26726919.00000919,00000919.00000919.00000

4 487.26726811.26726919.00000919,00000919,00000

0,00000О.ООООО0.000000.000000.00000

0.000000.00000О.ООООО0.000000.000000.00000

0.000000.000000.000000.000000,000000.00000

1 875.10000401.90000368.30000368.30000368.30000368,30000

1 875.10000401.90000368.30000368.30000368.30000

О.ООООО0.000000.000000.000000.00000О.ООООО

0.000000.000000.000000-000000,00000

0,000000.000000.000000.000000.000000.00000

3 559,40000607.40000738,00000738.00000738.00000738.00000

3 559,40000607.40000738.00000738.00000738,00000

0.00000О.ООООО0.000000.000000.00000

0.000000.000000.000000.000000.000000.00000

О.ООООО0.000000.00000О.ООООО0.00000О.ООООО

457.8000031.40000106.60000106.60000106.60000

457.8000031.40000106.60000106.60000106.60000

0.000000.000000.000000.00000О.ОООООО.ООООО

0,000000.000000.000000.000000.000000.00000

0.000000.000000.000000.000000.00000О.ООООО

320.300001 26.300001 73.500001 73.5000073.500001 73.50000

320.3000026.3000073.5000073.5000073,5000073.50000

0.000000.000000.00000О.ООООО0.00000О.ООООО

0.000000.000000.000000.000000.000000.00000

0.000000.000000,000000.000000.000000.00000

Всего по ВЦП «Обеспечение качественного и сбалансированного
управления бюджетными средствами муниципального образования

421 189.9330080 279.7590083 890.8860084 887.9200086 065.6840086065.68400

61 389.7570011 810.8300012 092.4670012 200.2900012 643.0850012 643.08500

359 800.1760068 468.9290071 798.4190072 687.6300073 422.5990073 422.59900

0.000000,000000.000000.000000.000000.00000

0.000000.000000.000000.000000.00000О.ООООО

1 421 189.9330080 279.759001 83 890.886001 84 887.920001 86 065.684001 86 065,68400

61 389,75700И 810.8300012 092.4670012 200.2900012 643.0850012 643.08500

359 800.1760068 468.9290071 798.4190072 687.6300073 422.5990073 422.59900

0.000000.000000.000000.000000.000000.00000

внебюджетных средств0.000000.000000.000000.000000.000000.00000


